

Millores del projecte d'execució d'actuacions de manteniment i conservació de lleres públiques en trams urbans

Les millores proposades van encaminades en millorar la qualitat ambiental de la llera esquerra situada just al sud de la zona d'actuació del projecte amb una superfície total de 4.576 m².

En aquesta mateixa zona el juliol d'enguany hi va haver un petit incendi forestal que va cremar matollars i també va afectar alguns peus de pollancre i plàtan.

En aquesta zona trobem esbarzer i alguns claps de canya. L'arbrat està format per pollancre i plataners.

Els treballs a realitzar seran els següents:

-Estassada del matollar i de la canya.

-Tala dels arbres afectats per l'incendi i dels arbres morts, moribunds, torts, malformats,... tot deixant el millor peu per a cada soca. Les restes de la tallada seran destinades per biomassa o trituració, per anar bé caldrà arrossegat l'arbre sencer fins carregador.

-Aproximadament caldrà tallar uns 30 plataners i uns 30 pollancre.

PRESSUPOST DE LES ACTUACIONS A REALITZAR

1. ESTASSADA DEL MATOLLAR

1. Amidaments

Actuació	Superfície (ha)
Desbrossada de baixa intensitat	0,4576

2. Taula de preus

Màquina	Operari	Cost unitari (€/h)
Motodesbrossadora de 2,6 CV	Peó motodesbrossadora	23,85

Personal	Operari	Cost unitari (€/h)
Capatàs	Cap d'equip	27,50

3. Preus descompostos

Descripció	Cost		
Replanteig de l'obra	Preu (€/h)	Rendiment (h/ha)	Import (€/ha)
Cap d'equip	27,5	1	27,5
TOTAL			27,5
Descripció	Cost		
Desbrossada del matollar	Preu (€/h)	Rendiment (h/ha)	Import (€/ha)
Peó motodesbrossadora	23,85	366,81	8.748,42
TOTAL			8.748,42

4. Pressupost desbrossada de baixa intensitat

Actuació	Preu (€/ha)	Amidament (ha)	Subtotal (€)
Replanteig de l'obra	27,5	0,4567	12,56
Desbrossada del matollar	8.748,72	0,4567	3.995,54
TOTAL			4.008,10

2. TALA D'ARBRES

1. Amidaments

Actuació	peus (unitats)
Tala d'arbres	60

2. Taula de preus

Màquina	Operari	Cost unitari (€/h)
Motoserra de 3,5 CV	Peó motoserista	23,85

3. Preus descompostos

Descripció	Cost		
Tala d'arbres	Preu (€/h)	Rendiment (h/unitat)	Import (€/unitat)
Peó motoserista	23,85	3,56	84,90
TOTAL			84,90

4.Pressupost general tala d'arbres

Actuació	Preu (€/unitat)	Amidament (unitats)	Subtotal (€)
Tala d'arbres	84,90	60	5.094
TOTAL			5.094

PRESSUPOST GENERAL DELS TREBALLS FORESTALS

Concepte	Cost (€/ha/ut)	Amidament (ha/ut)	Subtotal (€)
Desbrossada de baixa intensitat	8.776,22	0,4567	4.008,10
Tala d'arbres	84,90	60	5.094
PRESSUPOST GENERAL (IVA no inclòs)			9.102,10

A Manresa, 23 de desembre de 2022

L'enginyer redactor:

Eduard Bonet Garriga

Enginyer tècnic forestal

Num col 4.886